
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 
транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани», руководствуясь статьями 
39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 
г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 
транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 29.09.2015 № 4552 «Об утверждении муниципальной программы 
«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 813, от 05.05.2016 № 1880, 

от 15.06.2016 № 2564, от 28.07.2016 № 3423, от 12.09.2016 № 4017, от 24.11,2016 № 5119, 
от 30.12.2016 N° 6078, от 17.02.2017 № 585, от 17.05.2017 № 1908, от 19.06.2017 №> 2467, 

от 20.07.2017 № 3112, от 26.10.2017 № 4722, от 21.11.2017 № 5138, от 20.12.2017 № 5648, 
от 29.12.2017 № 5963, от 02.03.2018 № 818, от 23.05.2018 № 1970, от 27.06.2018 № 2466, 

от 19.07.2018 № 2820, от 19,09.2018 № 3698, от 21.09.2018 № 3732, от 20.11.2018 № 4526, 
от 28.12.2018 № 5098, от 29.12.2018 № 5159, от 12.03.2019 № 807, от 01.04.2019 № 1141, 

от 10.04.2019 № 1235, от 06.06.2019 № 1952, от 16.12.2019 № 5305, от 30.12.2019 № 5702, 

от 21.02.2020 № 709, от 06.03.2020 № 924, от 12.05.2020 № 1624, от 19.05.2020 № 1680, 
от 17.06.2020 № 1953), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 
отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 
Интернет www.admrzn^/^та^. 

3. Контрол^дейсполнен%м настоящего 
7/ А '%' 

главы админист]щйи,В. ОДЦ^рщстщва. 
A i; VCiS Vvk 

постановления возложить на заместителя 

Глава админис Е.Б. Сорокина 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Ряз< 
отЛЬШИ 2020 г. № 

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 

1. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» строку «Объемы 

Объемы финансирования муниципальной Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
программы 5191187,23602 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2016 год - 1036186,1 тыс. руб., 
2017 год - 876080,98318 тыс. руб., 
2018 год - 691917,28976 тыс. руб., 
2019 год - 922100,46308 тыс. руб., 
2020 год - 1114891,4 тыс. руб., 
2021 год-446312,9 тыс. руб., 
2022 год - 103698,1 тыс. руб. 
Из них по источникам: 
Средства бюджета города Рязани: 
Всего - 1390527,3 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 245115,3 тыс. руб., 
2017 год - 170464,2 тыс. руб., 
2018 год - 354867,3 тыс. руб., 
2019 год-286019,8 тыс. руб., 
2020 год - 129083,0 тыс. руб., 
2021 год - 101279,6 тыс. руб., 
2022 год - 103698,1 тыс. руб. 
Средства областного бюджета: 



Всего - 3119971,49084 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 489905,8 тыс. руб., 
2017 год - 704461,73 тыс. руб., 
2018 год - 336206,79776 тыс. руб., 
2019 год - 636080,66308 тыс. руб., 
2020 год - 608283,2 тыс. руб.; 
2021 год - 345033,3 тыс. руб. 
Средства федерального бюджета: 
Всего - 680688,44518 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 301165,0 тыс. руб., 
2017 год - 1155,05318 тыс. руб., 
2018 год - 843,192 тыс. руб., 
2019 год - 0,0 тыс. руб., 
2020 год - 377525,2 тыс. руб. 

2. В разделе VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 
- абзац пятый изложить в следующей редакции: 
«Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе проектно-

изыскательские работы, в 2016 году, представлено в таблице 6, в 2017 году - в таблице 10, в 2018 году - в таблице 12, в 2019 году - в таблице 14, в 
2020 году - в таблице 19, в 2021 году - в таблице 26 приложения к муниципальной программе.»; 

- абзац шестой изложить в следующей редакции: 
«Распределение объемов финансирования на строительство и реконструкцию объектов дорожного хозяйства в 2016 году представлено в 

таблице 8, в 2020 году - в таблице 20, в 2021 году - в таблице 27 приложения к муниципальной программе.». 
3. В приложении к муниципальной программе: 
3.1. Пункт 1.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить 

в следующей редакции: 

1.1. Протяженность автомобильных км/кв. м 18,8/176777,1 11,6049/ 36,5251/ 12,278/ 17,89774/ 9,3292/ 9,6062/ 2/24000 
дорог города Рязани, на которых 182133,9 460041 172217 259865 93447,48 89721,82 
выполнен ремонт (ежегодно) 

3.2. Строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.5 и 1.1.6 
таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей 
редакции: 



МП «Дорожное Всего, в том УБГ 1036186,1 876080,98318 691917,28976 922100,46308 1114891,4 446312,9 103698,1 5191187,23602 - снижение доли 
хозяйство и числе: протяженности 
развитие федеральный 301165,0 1155,05318 843,192 0,0 377525,2 0,0 0,0 680688,44518 автомобильных 
транспортной бюджет 

843,192 0,0 377525,2 0,0 0,0 680688,44518 
дорог общего 

системы в 
городе Рязани» областной 489905,8 704461,73 336206,79776 636080,66308 608283,2 345033,3 0,0 3119971,49084 

пользования системы в 
городе Рязани» 

бюджет 
489905,8 704461,73 336206,79776 636080,66308 608283,2 345033,3 0,0 3119971,49084 местного значения, 

системы в 
городе Рязани» 

бюджет в том в том числе бюджет 
числе 

кредитор 
екая 

задолжен 
ность 2015 

года -

кредиторская 
задолженность 

2015 года-
139688,8 

не отвечающих 
нормативным 
требованиям, в 
общей 
протяженности 
автомобильных 

139688,8 дорог общего 
пользования бюджет 245115,3 170464,2 354867,3 286019,8 129083,0 101279,6 103698,1 1390527,3 
дорог общего 
пользования 

города ВТОМ в том числе в том числе в том числе в том в том в том в том числе местного значения 
Рязани числе средства средства средства числе числе числе средства до 45%; 

средства муниципаль муниципаль муниципаль средства средства средства муниципаль - увеличение 
муниципал ного ного ного муницип муниципал муниципал ного протяженности 

маршрутов 
общественного 

ь дорожного дорожного дорожного ального ьного ьного дорожного 
протяженности 
маршрутов 
общественного 

ного фонда города фонда фонда цорожног дорожного дорожного фонд города 

протяженности 
маршрутов 
общественного дорожного Рязани - города города о фонда фонда фонда Рязани -

протяженности 
маршрутов 
общественного 

фонда 20046,6 Рязани - Рязани - города города города 225358,6 транспорта до 510 
города 31724,3 46994,4 Рязани - Рязани - Рязани ~ км; 

Рязани - 34360,5 35878,7 37894,3 - увеличение 
18459,8 средней скорости 

движения 
общественного 
транспорта по 
городу до 17 км/ч; 
- увеличение доли 
автобусов, 
работающих на 
газомоторном 
топливе, в парке 
подвижного 
состава 
предприятия до 
21,2%*; 
- обеспечение доли 



муниципальных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок, на 
которых 
оказываются 
услуги по 
перевозке 
пассажиров 
автомобильным и 
наземным 
электрическим 
транспортом по 
регулируемым 
тарифам ежегодно, 
не менее 42,9% от 
общего количества 
муниципальных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок 
пассажиров города 
Рязани 

1.1 Основное 
мероприятие 
1.1. 
Проведение 
работ, 
направленных 
на улучшение 
состояния 
улично-
дорожной сети 
города Рязани 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 643805,0 832524,48318 448928,01776 718588,16308 978769,9 417603,3 74646,0 4114864,86402 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 308037,5 0,0 0,0 308037,5 

областной 
бюджет 

477932,3 697430,58318 290964,61776 585562,26308 586040,2 345033,3 0,0 2982963,26402 

бюджет 
города 
Рязани 

165872,7 135093,9 157963,4 133025,9 84692,2 72570,0 74646,0 823864,1 

- увеличение 
протяженности 
автомобильных 
дорог города 
Рязани, на которых 
выполнен ремонт, 
на 99,2 км/ 
1281426,2 кв.м 

1.1.1 Мероприятие 
1.1.1 
Капитальный 
ремонт, 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

581951,5 775611,18318 389026,41776 618713,86308 13421,9 9256,7 12951,0 2400932,56402 

477932,3 697430,58318 290964,61776 549690,06308 0,0 0,0 0,0 2016017,56402 



ремонт, бюджет ации 104019,2 78180,6 98061,8 69023,8 13421,9 9256,7 12951,0 384915,0 
содержание, города в том в том числе в том числе в том числе *** в том в том в том числе 
строительство Рязани числе средства средства средства в том числе числе средства 
и средства муниципально муниципаль муниципаль числе средства средства муниципально 
реконструкция муниципал го дорожного ного ного средства муниципал муниципал го дорожного 
сети ьного фонда города дорожного дорожного муницип ьного ьного фонда города 

автомобильных дорожного Рязани - фонда фонда ального дорожного дорожного Рязани -

дорог общего 
фонда 20046,6 города города дорожно фонда фонда 144617,7 дорог общего города Рязани - Рязани - го фонда города города 

пользования Рязани - 31724,3 44307,4 города Рязани - Рязани -
местного 18459,8 Рязани - 9256,7 12951,0 
значения, в том 7871,9 
числе 
проектно-
изыскательские 
работы 

1.1.5 Мероприятие 
1.1.5 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
подряд 

0,0 0,0 0,0 0,0 592252,6 263351,4 0,0 855604,0 

Реконструкция, областной ные 0,0 0,0 0,0 0,0 586040,21 260691,б1 0,0 846731,8 
капитальный бюджет организ 

0,0 0,0 586040,21 260691,б1 0,0 846731,8 

ремонт, ремонт ации 
и содержание 
социально бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 6212,4 

«1» Ф •£• 
2659,8 0,0 8872,2 

значимых города ф в том в том числе 

объектов - Рязани в том числе средства 

автомобильных 
числе 

средства 
средства 

муниципал 
муниципального 

дорожного 
дорог общего муниципа ьного фонда города 
пользования льного дорожного Рязани -
местного дорожног фонда 8872,2 
значения и о фонда города 
искусственных города Рязани 
сооружений на Рязани -

6212,4 
2659,8 

них во 
Рязани -
6212,4 

исполнение 
правовых актов 
и поручений 
Президента 
Российской 
Федерации, 



Правительства 
Российской 
Федерации, 
Губернатора 
Рязанской 
области и 
Правительства 
Рязанской 
области, 
содержащих 
указание на их 
реализацию2 

1.1.6 Мероприятие 
1.1.6. 
Проведение 
мероприятий 
по 
модернизации 
дорожной 
инфраструкту 
ры в городских 
агломерациях, 
осуществляв 
мых в том 
числе во 
исполнение 
указаний, 
поручений или 
актов 
Президента 
Российской 
Федерации и 
(или) 
Правительства 
Российской 
Федерации3 

Всего, в том 
числе: 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

0,0 0,0 0,0 0,0 311180,4 85202,2 0,0 396382,6 

0,0 0,0 0,0 0,0 308037,5 0,0 0,0 308037,5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 84341,Iх 0,0 84341,7 

бюджет 
города 
Рязани 

0,0 0,0 0,0 0,0 3142,9 
*** 

в том 
числе 

средства 
муниципа 

льного 
дорожног 
о фонда 
города 

Рязани -
3142,9 

860,5 0,0 4003,4 
в том числе 

средства 
муниципального! 

дорожного 
фонда города 

Рязани -
3142,9 



7 

3.3. После слова «Примечание» абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции: 
«2 - перечень объектов представлен в таблицах 19, 21 и 26; 
3 - перечень объектов представлен в таблицах 20 и 27;»; 
3.4. Таблицу 19 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе 

проектно- изыскательские работы, в 2020 году» изложить в следующей редакции: 

«Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе проектно-

№ 
п/п 

Наименование объектов Вид работ Объем 
бюджетных 

ассигнований -
всего, 

тыс. руб. 

В том числе № 
п/п 

Наименование объектов Вид работ Объем 
бюджетных 

ассигнований -
всего, 

тыс. руб. 

Средства 
федерального 

бюджета, 
тыс. руб. 

Средства 
областного 
бюджета, 
тыс. руб. 

Средства 
бюджета города 

Рязани, 
тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Ремонт участка автомобильной дороги по 

Высоковольтной улице в г. Рязани 
Всего 64821,45100 64108,50000 712,95100 1 

Протяженность - 0,918 км, площадь - 15674,48 м2 Ремонт 64821,45100 64108,50000 712,95100 
2 Ремонт участка автомобильной дороги по 

Забайкальской улице в г. Рязани 
Всего 49663,72000 49117,50000 546,22000 2 

Протяженность - 1,423 км, площадь -13178 м2 Ремонт 49663,72000 49117,50000 546,22000 
3 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 

Щедрина в г. Рязани 
Всего 53608,72600 53019,10000 589,626000 3 

Протяженность - 0,8442 км, площадь - 9508 м2 Ремонт 53608,72600 53019,10000 589,626000 
4 Ремонт автомобильной дороги по Дачной улице в 

г. Рязани 
Всего 9693,46500 9595,56100 97,90400 4 Ремонт автомобильной дороги по Дачной улице в 

г. Рязани 
Ремонт 9693,46500 9595,56100 97,90400 

5 Ремонт автомобильной дороги по улице 
Добролюбова в г. Рязани 

Всего 33966,96000 33623,89370 343,06630 5 

Протяженность - 0,992 км, площадь - 8923 м2 Ремонт 33966,96000 33623,89370 343,06630 
6 Ремонт автомобильной дороги по Рязанской улице 

в г. Рязани 
Всего 72522,62600 71790,14750 732,47850 6 

Протяженность - 1,882 км, площадь - 20004 м2 Ремонт 72522,62600 71790,14750 732,47850 



7 Ремонт автомобильной дороги от пересечения ул. 
Рязанской и М-5 до РНПК в г. Рязани 

Всего 9763,72500 9665,11140 98,61360 7 Ремонт автомобильной дороги от пересечения ул. 
Рязанской и М-5 до РНПК в г. Рязани 

Ремонт 9763,72500 9665,11140 98,61360 
8 Ремонт участка автомобильной дороги по 

Прижелезнодорожной улице в г. Рязани 
Всего 59763,44400 59159,83320 603,61080 8 

Протяженность - 2,056 км, площадь - 17000 м2 Ремонт 59763,44400 59159,83320 603,61080 

9 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Мервинской улице в г. Рязани 

Всего 31943,93700 31621,30320 322,63380 9 

Протяженность - 1,214 км, площадь - 9160 м2 Ремонт 31943,93700 31621,30320 322,63380 
10 Ремонт автомобильной дороги по Березовой улице 

в г. Рязани 
Всего 11710,27200 11591,99830 118,27370 10 Ремонт автомобильной дороги по Березовой улице 

в г. Рязани Ремонт 11710,27200 11591,99830 118,27370 

11 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Братиславской улице в г. Рязани 

Всего 2242,59800 2219,94780 22,65020 11 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Братиславской улице в г. Рязани Ремонт 2242,59800 2219,94780 22,65020 

12 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Татарской улице в г. Рязани 

Всего 6617,57500 6550,73750 66,83750 12 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Татарской улице в г. Рязани Ремонт 6617,57500 6550,73750 66,83750 

13 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Пролетарской улице в г. Рязани 

Всего 4563,93600 4517,84030 46,09570 13 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Пролетарской улице в г. Рязани Ремонт 4563,93600 4517,84030 46,09570 

14 Ремонт автомобильной дороги по Народному 
бульвару в г. Рязани 

Всего 19959,20000 19757,61210 201,587900 14 Ремонт автомобильной дороги по Народному 
бульвару в г. Рязани Ремонт 19959,20000 19757,61210 201,587900 

15 Ремонт автомобильной дороги по Песоченской 
улице в г. Рязани 

Всего 19026,87800 18834,70650 192,17150 15 Ремонт автомобильной дороги по Песоченской 
улице в г. Рязани Ремонт 19026,87800 18834,70650 192,17150 

16 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Шереметьевской улице в г. Рязани 

Всего 24675,67000 24426,44570 249,22430 16 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Шереметьевской улице в г. Рязани Ремонт 24675,67000 24426,44570 249,22430 

17 Ремонт автомобильной дороги по улице Коняева в 
г. Рязани 

Всего 21747,39400 21527,74530 219,64870 17 Ремонт автомобильной дороги по улице Коняева в 
г. Рязани Ремонт 21747,39400 21527,74530 219,64870 

18 Ремонт моста через реку Трубеж на дороге Рязань 
- Борки (у поста ГАИ) в г. Рязани 

Всего 31227,54190 30912,17550 315,36640 18 Ремонт моста через реку Трубеж на дороге Рязань 
- Борки (у поста ГАИ) в г. Рязани Ремонт 31227,54190 30912,17550 315,36640 
Итого по капитальному ремонту и ремонту Всего 527519,12000 522040,16100 5478,95990 



автомобильных дорог общей протяженностью 
9,3292 км, общей площадью 93447,48 м2 

Капитальный 
ремонт 

0,00000 0,00000 0,00000 автомобильных дорог общей протяженностью 
9,3292 км, общей площадью 93447,48 м2 

Ремонт 527519,12000 522040,16100 5478,95990» 

3.5. Таблицу 20 «Распределение объемов финансирования на строительство и реконструкцию объектов дорожного хозяйства в 2020 году» 
изложить в следующей редакции: 

«Распределение объемов финансирования на строительство и реконструкцию объектов дорожного хозяйства в 2020 году 

№ 
п/п 

Наименование объекта Вид работ Объем 
бюджетных 

ассигнований -
всего, тыс. руб. 

В том числе № 
п/п 

Наименование объекта Вид работ Объем 
бюджетных 

ассигнований -
всего, тыс. руб. 

Средства 
федерального 

бюджета, 
тыс. руб. 

Средства 
областного 
бюджета, 
тыс. руб. 

Средства 
бюджета города 
Рязани, тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Реконструкция моста через р. Лыбедь на ул. Ленина в 

г. Рязани 
Всего 104000,00000 102949,60000 1050,40000 1 Реконструкция моста через р. Лыбедь на ул. Ленина в 

г. Рязани Реконструкция 104000,00000 102949,60000 1050,40000 
2 Реконструкция участков автомобильных дорог по 

Касимовскому шоссе, улице Советской Армии в 
г. Рязани 

Всего 207180,44500 205087,92250 2092,52250 2 Реконструкция участков автомобильных дорог по 
Касимовскому шоссе, улице Советской Армии в 
г. Рязани 

Реконструкция 207180,44500 205087,92250 2092,52250 

Итого по реконструкции объектов дорожного 
хозяйства 

Всего 311108,44500 308037,52250 3142,92250 Итого по реконструкции объектов дорожного 
хозяйства Реконструкция 311108,44500 308037,52250 3142,92250» 

4. Приложение к муниципальной программе: 
- дополнить таблицей 26 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том 

числе проектно- изыскательские работы, в 2021 году» следующего содержания: 



10 

«Таблица 26 

Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе проектно-

№ 
п/п 

Наименование объектов Вид работ Объем 
бюджетных 

ассигнований -
всего, 

тыс. руб. 

В том числе № 
п/п 

Наименование объектов Вид работ Объем 
бюджетных 

ассигнований -
всего, 

тыс. руб. 

Средства 
федерального 
бюджета, тыс. 

руб. 

Средства 
областного 

бюджета, тыс. 
руб. 

Средства 
бюджета города 

Рязани, тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Ремонт автомобильной дороги по Дачной улице в 

г. Рязани 
Всего 29210,06200 28915,04040 295,02160 1 

Протяженность -1,148 км, площадь - 8937,16 м2 Ремонт 29210,06200 28915,04040 295,02160 
2 Ремонт автомобильной дороги от пересечения ул. 

Рязанской и М-5 до РНПК в г. Рязани 
Всего 29188,16000 28893,35960 294,80040 2 

Протяженность - 0,758 км, площадь -8115 м2 Ремонт 29188,16000 28893,35960 294,80040 
3 Ремонт автомобильной дороги по Березовой улице 

в г. Рязани 
Всего 57742,16900 57158,97310 583,19590 3 

Протяженность - 1,816 км, площадь -14121 м2 Ремонт 57742,16900 57158,97310 583,19590 
4 Ремонт участка автомобильной дороги по 

Братиславской улице в г. Рязани 
Всего 8200,00000 8117,18000 82,82000 4 

Протяженность - 0,2872 км, площадь - 2349 м2 Ремонт 8200,00000 8117,18000 82,82000 
5 Ремонт участка автомобильной дороги по 

Татарской улице в г. Рязани 
Всего 5819,73600 5760,95670 58,77930 5 

Протяженность - 0,628 км, площадь - 6043 м2 Ремонт 5819,73600 5760,95670 58,77930 
6 Ремонт участка автомобильной дороги по 

Пролетарской улице в г. Рязани 
Всего 3923,99200 3884,35970 39,63230 6 

Протяженность - 0,298 км, площадь - 4410 м2 Ремонт 3923,99200 3884,35970 39,63230 
7 Ремонт автомобильной дороги по Народному 

бульвару в г. Рязани 
Всего 24256,04100 24011,05500 244,98600 7 

Протяженность - 0,808 км, площадь -10145 м2 Ремонт 24256,04100 24011,05500 244,98600 



11 

8 Ремонт автомобильной дороги по Песоченской 
улице в г. Рязани 

Всего 13595,38500 13458,07160 137,31340 8 

Протяженность - 0,567 км, площадь - 7085 м2 Ремонт 13595,38500 13458,07160 137,31340 
9 Ремонт участка автомобильной дороги по 

Шереметьевской улице в г. Рязани 
Всего 20344,56100 20139,08090 205,48010 9 

л 
Протяженность - 0,735 км, площадь - 9365 м Ремонт 20344,56100 20139,08090 205,48010 

10 Ремонт автомобильной дороги по улице Коняева в 
г. Рязани 

Всего 30059,82000 29756,21580 303,604720 10 

Протяженность - 2,421 км, площадь - 19151,66 м2 Ремонт 30059,82000 29756,21580 303,604720 
11 Ремонт моста через реку Трубеж на дороге Рязань 

- Борки (у поста ГАИ) в г. Рязани 
Всего 41011,55510 40597,33910 414,21600 11 

Протяженность - 0,140 км, в том числе подходы -
0,08 км, мост 65,3 п.м. 

Ремонт 41011,55510 40597,33910 414,21600 

Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
9,6062 км, общей площадью 89721,82 м2 

Всего 263351,48110 260691,63190 2656,84920 Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
9,6062 км, общей площадью 89721,82 м2 

Капитальный 
ремонт 

0,00000 "Л 0,00000 0,00000 
Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
9,6062 км, общей площадью 89721,82 м2 

Ремонт 263351,48110 260691,63190 2656,84920» 

- дополнить таблицей 27 «Распределение объемов финансирования на строительство и реконструкцию объектов дорожного хозяйства в 
2021 году» следующего содержания: 

«Таблица 27 

Распределение объемов финансирования на строительство и реконструкцию объектов дорожного хозяйства в 2021 году 

№ 
п/п 

Наименование объекта Вид работ Объем 
бюджетных 

ассигнований -
всего, тыс. руб. 

В том числе № 
п/п 

Наименование объекта Вид работ Объем 
бюджетных 

ассигнований -
всего, тыс. руб. 

Средства 
федерального 
бюджета, тыс. 

руб. 

Средства 
областного 

бюджета, тыс. 
руб. 

Средства 
бюджета города 
Рязани, тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Реконструкция моста через р. Лыбедь на ул. Ленина в 

г. Рязани 
Всего 74835,68000 74079,83960 755,84040 



12 

Протяженность - 0,169 км, в 17,88 п.м Реконструкция 74835,68000 74079,83960 755,84040 
2 Реконструкция участков автомобильных дорог по 

Касимовскому шоссе, улице Советской Армии в 
г. Рязани 

Всего 10366,54500 10261,84290 104,70210 2 

Протяженность - 0,962 км, площадь - 20294 м2 Реконструкция 10366,54500 10261,84290 104,70210 
Итого по реконструкции объектов дорожного 
хозяйства общей протяженностью 1,131 км, 17,88 п.м, 
общей площадью 20294 м2 

Всего 85202,22500 84341,68250 860,54250 Итого по реконструкции объектов дорожного 
хозяйства общей протяженностью 1,131 км, 17,88 п.м, 
общей площадью 20294 м2 

Реконструкция 85202,22500 84341,68250 860,54250» 


